HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 145-CV/BTGHU
V/v tuyên truyền, vận động hưởng ứng

tham gia Giải thưởng toàn quốc về thông tin

đối ngoại lần thứ X

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Đường, ngày 15 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Đảng ủy các xã, thị trấn,

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

- Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông,

- Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện,

- Quản trị trang “Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tam Đường”.

Thực hiện Công văn số 993-CV/BTGTU, ngày 09/4/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc phối hợp tuyên truyền tham gia Giải thưởng toàn quốc về thông tin

đối ngoại lần thứ X (viết tắt là Giải thưởng). Để Giải thưởng diễn ra thành công, góp

phần triển khai hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính sách về thông tin đối ngoại

của Đảng và Nhà nước, đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền về kết quả

hoạt động đối ngoại trên địa bàn huyện, Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị:

1. Đảng ủy các xã, thị trấn; Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội

huyện: đẩy mạnh tuyên truyền về Giải thưởng bằng nhiều hình thức, chú trọng phát

huy hiệu quả của hệ thống loa truyền thanh cơ sở, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền

viên, internet và các trang mạng xã hội...nhằm thu hút sự quan tâm hưởng ứng tham

gia của đông đảo cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân với Giải thưởng.

2. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện: tổ chức tuyên truyền

về Giải thưởng theo thế mạnh của ngành: tuyên truyền trực quan (băng zôn, khẩu

hiệu, pa nô, áp phích,...), lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các hoạt động thông

tin lưu động, chiếu bóng vùng cao, văn hóa văn nghệ,... hướng mạnh về các địa bàn

vùng sâu, vùng xa; chủ động khai thác, tăng cường các tuyến tin, bài về các hoạt

động đối ngoại của Đảng, ngoại giao Nhà nước, hoạt động đối ngoại của tỉnh, huyện

để tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, truyền hình đảm bảo kịp thời; đăng tải

Thể lệ Giải thưởng trên trang thông tin điện tử huyện; động viên, khích lệ các phóng

viên, biên tập viên tích cực tham gia Giải thưởng.

3. Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện: động viên, khuyến khích hội viên tích

cực sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật về lĩnh vực thông tin đối ngoại.

4. Quản trị trang fanpage “Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tam Đường”: tích cực thông

tin, định hướng về Giải thưởng trên trang, thu thút sự quan tâm theo dõi tương tác của

cán bộ, đảng viên, Nhân dân, góp phần vào thành công chung của Giải  thưởng.

2

Đề nghị các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung công

văn này. Định kỳ hằng tháng, tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác

tuyên truyền và kết quả tham gia Giải thưởng (lồng ghép trong báo cáo hằng tháng)

gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

Quét mã QR Code tài liệu thông tin về

Giải thưởng:

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Khuất Thị Hương

		2024-04-15T10:18:51+0700

		2024-04-15T10:34:31+0700